

Krystyna Kruczek, Czesława Kozak, Wiesław Kic

Kraków - Stare Miasto. Bloki: 2, 6, 7, 14, 22, 29, 30, 31

Informator Archeologiczny : badania 13, 222

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

pozostałości ich obudowy wykonanej z desek i pionowych pali drewnianych. Wszystkie grupowały się na podwórzach budynków lub w rejonie oficyn /na zapleczu budynków frontowych/. Najciekawszy obiekt stwierdzono przy oficynie ul. Szewskiej 15. W wypełnisku dołu stwierdzono liczne ścinki skóry, części obuwia /podeszwy i cholewki/ oraz małe kopyto szewskie wykonane z drewna olchy.

d. relikty cmentarza związanego z kościołem św. Szczepana /?/. W piwnicach oficyny przy ul. Szewskiej 21 stwierdzono pozostałości 2 pochówków zniszczonych przez wkopy budowlane. Zmarli ułożeni byli na osi W-E z głową na zachód. Nie stwierdzono wyposażenia grobowego;

e. nowożytnie kanały blokowe. Stwierdzone zostały na dziedzińcach posesji nr 17, 19 i 21 przy ul. Szewskiej. W wypełnisku ich wkopów budowlanych wystąpił materiał zabytkowy datowany na XVIII-XIX w.

Materiały i dokumentacja z badań przechowywane są w Dziale Krakowa Przedlokacyjnego Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

KRAKÓW-Stare Miasto
Bloki: 2, 6, 7, 14, 22, 29, 30, 31

P. P. Pracownie Konserwacji
Zabytków
Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
Oddział w Krakowie

Nadzór prowadzili mgr Krystyna Kruczek,
mgr Czesława Kozak, mgr Wiesław Kic.
Finansował Zarząd Rewaloryzacji Zespołów
Zabytkowych Krakowa. Czwarty sezon badań.
Zabudowa Staromiejska /XIV-XIX w./

Kontynuowano całoroczny nadzór archeologiczny przy pracach ziemnych, w ramach prac górniczych przy zabezpieczaniu podłoża Starego Miasta.

Prace koncentrowały się przy zabudowie w obrębie Plant Krakowskich. W sondach wykonywanych na dziedzińcach zarejestrowano kilkanaście dołów chłonnych. Zawierały one dużą ilość materiału zabytkowego, głównie ceramicznego w postaci naczyń glinianych, datowanego na okres począwszy od średniowiecza po czasy współczesne. Świadczy to o długotrwałym użytkowaniu obiektów. Do ciekawych znalezisk pochodzących z dołów chłonnych należą: średniowieczne obuwie skórzane, naczynia i przedmioty drewniane oraz inne przedmioty codziennego użytku. W kilku sondach uchwycono średniowieczne warstwy osadnicze oraz strop calca.

Nadzór prowadzonych prac ziemnych jest w dalszym ciągu kontynuowany.

KRAKÓW-Stare Miasto
ul. Kanonicza 1, 7, 9, 11, 13,
17-22, 24
pl. Wita Stwosza 2

patrz
wczesne średniowiecze